
決算書掲載頁　183

内
訳

市内中小企業者の負担の軽減及び経営の安定を図り、市内中小企業の産業振興に資することを目的とする。

市内小規模事業者の金融円滑化を図るため、効果的な事業実施を継続する。

貢
献
度

今
後
の
方
向
性

経営基盤の強化と意識変革を促進する商業・サービ
ス業元気創造都市

施
策
の
大
綱

産業経済部産業政策課

事業： 商工業経営支援事業 0268

09

整理
番号

施策分野(節) 施　　　　　策まちづくりの目標(章)

03第3章

目

的

総
合
評
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妥当性

効率性

有効性

施策に対する
事業貢献度

根

拠

A

市内中小企業の産業振興に貢献している

A

中小企業の金融円滑化を図れた。今後
も社会経済状況の変化に対応した事業
内容の検討が必要。

A

A

A

目

標

多くの中小企業者が事業活動に必要な資金をより有利に調達できるように、当該融資制度を周知するとともに、融資に
伴う信用保証料についても、その補助制度の活用を促す。

事
業
費
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財
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一人あたり

世帯あたり

財
源
内
訳

総コスト

人件費

公債費 評
価
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一般財源

国府支出金

地方債

その他特定財源

24,205

217

512

19,630

4,575

0

5,481

0

0

14,149

事業費 19,630

(決算額) (千円) (千円)

(円)

(円)

コ
ス
ト
情
報
・
評
価

所管課

新規開業者に対する支援、中小企業者の負担軽減や経営安定を図る。

事
業
費
・
財
源

細事業：信用保証料補助事業 02事業
優先順位
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源
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訳

内
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平成25年度 平成24年度 比　較 平成25年度 平成24年度 比　較
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価

今
後
の
方
向
性

職員数

再任用職員数

1

直営 平成4年度 河内長野市中小企業信用保証料補助金交付要綱

大阪府中小企業融資制度要綱に基づく融資利用者、河内長野市小規模資金融資
利用者

中小企業信用保証料補助金の制度周知などにより、さらに多くの中小企業経営者に制度を活用してもらうことで、融資保
証料に係る費用負担の軽減及び経営の安定化を図る。

A A A
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1,453

0

0

0

(決算額) (千円) (千円)

対
象
者

より多くの事業主の融資保証料負担の軽減を図る。
目

標

一人あたり

世帯あたり 79

33
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-887
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-0.10

0.00

-42
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-1,093



事業：商工業経営支援事業                                

 

市内小規模事業者の金融円滑化を図るため、大阪府の制度融資利用に伴う信用保証料へ補助するとともに、市内

の小規模事業者の事業活動に必要な資金を融資すべく、大阪府制度融資との連携融資を行った。 

 

 

 

 

 

細事業：信用保証料補助事業                             

 

１．信用保証料補助事業 

  市内の中小企業者が市又は府の開業支援・経営安定のための制度融資を利用した場合に、支払った信用保証料 

 の全額又は一部を補助し、新規開業者に対する支援、中小企業者の負担軽減や経営安定に努めた。 

 

利用融資制度名 補助件数 補助金額 （円） 補助率 

市小規模資金融資 ７件 ５４２，０００ 10/10 

府経営安定資金 

 

府経営安定資金（震災） 

７件 

 

２件 

８５３，７００ 

 

 ５７，７００ 

5/10 

合計   １６件    １，４５３，４００  

 

 


